BUN: 3-Wege-Ventil mit Aussengewinde, PN 16
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Sicheres Betätigen im Rahmen effizienter Regelungen
Eigenschaften
• Silikonfettfreies Regelventil mit Aussengewinde (DIN EN ISO 228-1) für Kalt- und Warmwasser in
geschlossenen und offenen Kreisläufen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 105(S), 115(S), 321(S) und AVF 124, 125S als Stellgerät
• Kennlinie gleichprozentig (F300) / linear (F200), einstellbar mit SUT-Ventilantrieben (SAUTER Uni-

Kenngrössen
Nenndruck 16 bar
Ventilkennlinie Regelast F200 = linear
F3*0 = gleichprozentig
Ventilkennlinie Beimischast Linear
Stellverhältnis > 50:1
Leckrate Regelast ≤ 0,05% vom kvs-Wert
Leckrate Beimischast ≤ 1% vom Kvs-Wert
Nennhub 8 mm
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –10...130 °C
Betriebsdruck bis 120 °C 16 bar
Betriebsdruck bis 130 °C 13 bar
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Anschluss Gewicht
BUN015F330 DN 15 1 m³/h G1" B 0,82 kg
BUN015F320 DN 15 1,6 m³/h G1" B 0,82 kg
BUN015F310 DN 15 2,5 m³/h G1" B 0,82 kg
BUN015F300 DN 15 4 m³/h G1" B 0,82 kg
BUN020F300 DN 20 6,3 m³/h G1¼" B 1 kg
BUN025F300 DN 25 10 m³/h G1½" B 1,3 kg
BUN032F300 DN 32 16 m³/h G2" B 1,74 kg
BUN040F300 DN 40 22 m³/h G2¼" B 2,52 kg
BUN050F300 DN 50 28 m³/h G2¾" B 3,44 kg
BUN050F200 DN 50 40 m³/h G2¾" B 3,44 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0361951015 1 Verschraubung für Aussengewinde mit Flachdichtung DN 15
0361951020 1 Verschraubung für Aussengewinde mit Flachdichtung DN 20